
Agosto de 2021

Suplementos para equinos

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

$  4.947
$ 2.191

LINEA NACIONAL

LISTA DE PRECIOS

CÓDIGO
125 SEMEL 25 Kg 100

40 10 KgSEMEL110

SUPLEMENTO PARA CRÍA. CONCENTRADO PROTEICO VITAMÍNICO MINERAL.

PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECI VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

Semel 
Performance

$3.446$3.722SEMEL PERF. 20124
CÓDIGO

20 Kg 
PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

SUPLEMENTO COMPLETO PARA ANIMALES EN TRAINING Y COMPETENCIA

SUPLEMENTO ENERGÉTICO VITAMÍNICO MINERAL.

CÓDIGO
210 PARGÁN

PARGÁN
10 Kg 100

30    3 Kg203

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Pargán
VENTA SUGERIDA

$ 3.045
$ 1.101

1908
1907

STOBAC

CONCENTRADO DE CALCIO - POTASIO - VITAMINA B12 - HIERRO - VITAMÍNICO MINERAL

4 Kg
1,2 Kg 30STOBAC

      $ 2.735
 $ 903

CÓDIGO
100

PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

Stobac
FORMULA CAMPEON 1

TONICO STOBAC

TONICO STOBAC

SUPLEMENTO LÍQUIDO VITAMÍNICO MINERA CON AMINOÁCIDOS - GLUCOSAMINA - COLÁGENO

1 Lt.
5 Lt.

40
200

      $ 1.321
 $ 4.867

CÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

Stobac
TÓNICO

1906 MUSCLE ENERGY

PURA ENERGÍA - CREATINA - LISINA - ALBÚMINA DE HUEVO - LEVADURAS VIVAS

2,7 Kg $  5.649
CÓDIGO

60
PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

Muscle
Energy

1909
1911

Sustituto lácteo
de alta calidad

WWW.LABOQUIMICA.COM

LOS PRECIOS INCLUYEN IVA



Agosto de 2021

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

Suplementos para equinos
LINEA NACIONAL

LISTA DE PRECIOS

 

 

     $3.854
$ 1.531

SUPLEMENTO ADITIVO RICO EN VITAMINA E CON SELENIO.

CÓDIGO
804 E-SEL PLUS 4 Kg

PRODUCTO ENVASE DOSIS

803 40
100

1.5 KgE-SEL PLUS

-Sel Plus

VENTA SUGERIDA

$ 2.114
$1.134

$ 2.284
$1.228 I

TRANQUILIZANTE 100% NATURAL

CÓDIGO
TRYPTO CALM

900 Gms
 

PRODUCTO ENVASE DOSIS

TRYPTO CALM
1.8Kg 60

301900
1901

VENTA SUGERIDA

 $6.419LABO FLEX1902 30-50 ICÓDIGO
900 Mg 

PROTECTOR Y REGENERADOR ARTICULAR INTENSIVO

PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO

LaboFlex

VENTA SUGERIDA

  $2.30730 - 60

SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL CON AMINOÁCIDOS ESENCIALES Y 
LEVADURAS VIVAS   ADEMÁS CONTIENE SEMILLA DE CHIA..

CÓDIGO
1402 FARRIER 2 Kg

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Farrier

VENTA SUGERIDA

RECUPERADOR DE ELECTROLITOS CON LEVADURAS Y GLUCOSASUPER SAL

$1.905
$1.079

DIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS VENTA SUGERIDA

VENTA SUGERIDA

SUPER SAL
25
501904

1905
3 Kg
1,5 KgSUPER SAL

CÓ

PROTECTOR HEPÁTICO - ENERGIZANTE.

CÓDIGO
IFANOS 502,5 Kg325

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Ifanos
VENTA SUGERIDA

$ 1.905

$ 2.879
$1.558 I     

TRANQUILIZANTE 100% NATURAL

CÓDIGO
TRYPTO CALM

900 Gms
 

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Trypto Calm Plus

TRYPTO CALM
1.8Kg 60

301900
1901

VENTA SUGERIDAVENTA SUGERIDA

+
CON VALERIANA Y PASIFLORA

E

Trypto Calm

LOS PRECIOS INCLUYEN IVA



IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

$1.905OMEGA 3 HORSE 30-501903  LICÓDIGO
1 Litro 

ANTIOXIDANTE. FUENTE DE OMEGA 3 VEGETAL.

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Omega3Horse

VENTA SUGERIDA

Agosto de 2021

Suplementos para equinos
LINEA NACIONAL

LISTA DE PRECIOS

 

SUSTITUTO LÁCTEO PARA POTRILLOS.Labolat
CÓDIGO

LABOLAT 12.5 Kg 125 Litros
PRODUCTO ENVASE DOSIS

1801
1802 50LABOLAT 5 Kg  Litros

VENTA SUGERIDA
$11.341
$ 4.955

CÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS

 

VENTA SUGERIDA

$ 1.277
$ 2.257

450 ML
950 ML 38

18
GINGER AIR
GINGER AIR

$1.982ENERJET 50-100
CÓDIGO

5 Litros 
PRODUCTO ENVASE DOSIS VENTA SUGERIDA

EnerJet CONCENTRADO ENERGÉTICO A BASE DE ACEITE DE SOJA, LECITINAY VITAMINA E

1507

Ginger Air JARABE RESPIRATORIO A BASE DE MIEL, JENGIBRE, HIEDRA Y MENTOL.

$1.861ENERGY PLUS 50
C ÓDIGO

5 Litros 
PRODUCTO ENVASE DOSIS VENTA SUGERIDA

Energy Plus SUPLEMENTO ENERGÉTICO - PROTEICO MINERAL (COTIENE LEVADURAS)

1508

1913
1914

CÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS

 

VENTA SUGERIDA
$ 3.32025 Kg. 25 (2 xdía)INFOSURE

Infosure ACEITE Y SEMILLA DE CHIA. ÁCIDOS GRASOS ESENCIALES OMEGA 3 Y 6. AJO DESHIDRATADO
MSM. BIOTINA. LEVADURAS. COLÁGENO HIDROLIZADO 

CONCENTRADO DE LEVADURAS VIVAS

CÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS

 

VENTA SUGERIDA

$ 672
$ 837

450 ML
500 Gr. 50-100

$ 61018
PROBIÓTICO

$ 3.3204 Kg. 40 (2 x día)INFOSURE 
CONCENTRADO

Probiótico

LOS PRECIOS INCLUYEN IVA



CALSEA OLIGO 15 Kg 500

BLOQUE MINERAL RICO EN OLIGOELEMENTOS. ORIGEN:FRANCIA

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

IVA INCLUIDO

LINEA NACIONAL

LISTA DE PRECIOS

LINEA DE CALCI ICANTESF

   $484
$1.277

$2.026
$ 4.404

CÓDIGO
715 VITAMINIZADO

VITAMINIZADO
VITAMINIZADO
VITAMINIZADO

1,5 Kg  30
100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

705
710
725

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Calcificante Vitaminizado
VENTA SUGERIDA

$584
$ 1.795
$ 3.342
$ 7.377

CÓDIGO
615 FOSFATIZADO

FOSFATIZADO
FOSFATIZADO
FOSFATIZADO

1,5 Kg  30
100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

605
610
625

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Calcificante Fosfatizado
VENTA SUGERIDA

 $358
$ 771

    $ 1.239
$ 2.242

CÓDIGO
415 AROMATIZADO

AROMATIZADO
AROMATIZADO
AROMATIZADO

1,5 Kg  30
100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

405
410
425

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Calcificante Aromatizado
VENTA SUGERIDA

ÓDIGO
502 0  Kg

PRODUCTO ENVASE DOSIS VENTA SUGERIDA
$ 1.905

Agosto de 2021

$ 859
$ 2.533
$ 4.735
$ 10.901

CÓDIGO
515 CORRECTOR

CORRECTOR
CORRECTOR
CORRECTOR

CORRECTOR

1,5 Kg  30
100
200
500

  5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

505
510
525

PRODUCTO ENVASE DOSIS

Calcificante Especial Corrector

Calcificante Especial Corrector

VENTA SUGERIDA

Pellets

0526

IVA INCLUIDO

ÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS VENTA SUGERIDA
CONSULTAR

Calsea Oligo

C

C

LOS PRECIOS INCLUYEN IVA



USD  36
USD  68
USD  117

USD  117

01 de Junio de 2014

*Precios expresados en dólares. 
  No incluyen IVA.

LÍNEA IMPORTADOS
GamaGlo

LINEA DE CALCIFICANTES.

CÓDIGO
415 AROMATIZADO

AROMATIZADO
AROMATIZADO
AROMATIZADO

1,5 Kg  30 1
$ 75,11
$ 33,45

$ 114,43
$ 229,97

1
1
1

100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

405
410
425

PRODUCTO ENVASE DOSIS UNIDAD PRECIO

CÓDIGO
715 VITAMINIZADO

VITAMINIZADO
VITAMINIZADO
VITAMINIZADO

1,5 Kg  30 1
$ 112,28
$ 46,22

$ 181,32
$ 384,05

1
1
1

100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

705
710
725

PRODUCTO ENVASE DOSIS UNIDAD PRECIO

CÓDIGO
615 FOSFATIZADO

FOSFATIZADO
FOSFATIZADO
FOSFATIZADO

1,5 Kg  30 1 $ 57,84
$ 197,92
$ 303,65
$ 667,81

1
1
1

100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

605
610
625

PRODUCTO ENVASE DOSIS UNIDAD PRECIO

CÓDIGO
515 CORRECTOR

CORRECTOR
CORRECTOR
CORRECTOR

1,5 Kg  30 1
$ 209,60
$ 59,92

$382,22
$ 899,75

1
1
1

100
200
500

   5 Kg
   10 Kg
   25 Kg

505
510
525

PRODUCTO ENVASE DOSIS UNIDAD PRECIO

Calcificante Aromatizado

Calcificante Vitaminizado

Calcificante Fosfatizado

Calcificante Especial Corrector

www.laboquimica.com

info@laboquimica.com
Seguinos en

Labolat
Sustituto lácteo para potrillos

DESTINO: POTRILLOS LACTANTES.

FORMULADO ESPECIALMENTE PARA EQUINOS.

REEMPLAZA EFICAZMENTE LA LECHE MATERNA.

APORTA VITAMINAS, MINERALES Y AMINOÁCIDOS ESENCIALES.

NUEVO

LÍNEA IMPORTADOS

SUPLEMENTO LÍQUIDO VITAMÍNICO MINERAL. ORIGEN: USA.

ACEITE DE SOJA. VITAMINA E - VITAMINA B1. ORIGEN: USA.

 1.9  Ltr
 3.8  Ltr

CÓDIGO
902
905
910

LIQUID 707
LIQUID 707
LIQUID 707

950 CC
PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO

CÓDIGO
1010 GLO-N-GO 3.8 Ltr 76

PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO

Liquid  707

Glo-N-Go

GamaGlo

SUPLEMENTO PROBIÓTICO. ORIGEN: USA.

CÓDIGO
1503 PRO ZY MAX

PRO ZY MAX1504

PRODUCTO ENVASE DOSIS

USD 201,99
USD 112,21

PRECIO
1.8 Kg
3.6 Kg

64
128

Pro Zy Max

SUPLEMENTO PARA TRASTORNOS GÁSTRICOS. ORIGEN: USA.

3.45 Kg
CÓDIGO

GASTRO ESSENTIALS 60
PRODUCTO ENVASE DOSIS

USD 250
PRECIO

Gastro Essentials

1701

RECONSTITUYENTE. 99.9% METIL SULFONIL METANO PURO (DIMETIL SULFONA).
ORIGEN: USA.

112
225

CÓDIGO
810
825
850

MSM 707
MSM 707
MSM 707 2,25 Kg

1,25 Kg
0,45 Kg 45

PRODUCTO ENVASE DOSIS
USD 50

USD 176,76
USD 316,67

PRECIO

MSM

USD  62

RECOMPONENTE DE SALES Y MINERALES. ELECTROLITO. ORIGEN: USA.

CÓDIGO
1150 RESTORE 2,5 Kg 52

PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO

Restore

PREVENTIVO DE CÓLICOS. ORIGEN: USA.

CÓDIGO
1505 PSYLLIUM PELLETS

PSYLLIUM PELLETS1506

PRODUCTO ENVASE DOSIS

USD  210
USD 56

PRECIO
1.35 Kg
5.4 Kg

12
48

Psyllium Pellets

  No incluyen IVA.*

* Precios expresados en dólares: 
  cotización dólar o�cial de BCRA
   al día de la fecha.

* Consultar Promociones 
   Temporarias

180
90
45

Agosto de 2021

USD 104
USD 188

USD 107
USD 204

Sin Stock

Sin Stock

Sin Stock

LINEA DE PRODUCTOS IMPORTADOS



Body Builder Laboquimica

Tildren

SUPLEMENTO CON GAMA ORYZANOL. ORIGEN: BRASIL

ÁCIDO TILUDRÓNICO. ORIGEN: FRANCIA

Consultar promoción

Consultar precio en $

BODY BUILDER
BODY BUILDER

2021
2000

5 Lt. 100
201 Lt.

LÍNEA IMPORTADOS

GamaGlo
* Precios expresados en dólares: 
  cotización dólar o�cial de BCRA
   al día de la fecha.

* Consultar Promociones 
   Temporarias

Agosto de 2021

DIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS

USD 201,99
USD 112,21

PRECIO

CÓDIGO PRODUCTO ENVASE DOSIS PRECIO

CÓ
USD 120
USD 30

USD 2621 CAJA3000 TILDREN 1


